
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса» 
(КГАПОУ «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»)

О назначении ответственного

На основании письма Минпросвещения России № АЗ-1128/08, Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ № 657 от 21.12.2021 «О 
направлении Методических рекомендаций» (вместе с «Методическими 
рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях», 
«Методическими рекомендациями для образовательных организаций по 
реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 
работников»), учитывая Приказ Министерства образования Красноярского края 
от 30.11.2020 № 590-11-05 о внедрении региональной целевой модели 
наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
программам и программам среднего профессионального образования, на 
территории Красноярского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию направления «Наставничество» в 
учреждении Чеснокову Людмилу Владимировну - заведующего отделением.
2. Чесноковой Людмиле Владимировне -  заведующему отделением в срок до 
15.05.2023 подготовить проект положения о наставничестве.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«13» апреля 2023г № 257

г. Красноярск

Директор И.В. Берилло

Ознакомлен (на): ^ ^  ^


